
Gemeinde Durchhausen

Kindergartenjahr 2023/2024, Beschluss vom 19.07.2023

1. Kindergartenbeiträge (Ü3 = 3 bis 6 Jahre)

2 5 3 5

EUR Tarif EUR Tarif EUR Tarif

2023/2024 einem Kind 138 1RG 55 1RG/2 83 1RG/3

zwei Kindern 107 2RG 43 2RG/2 64 2RG/3

drei Kindern 72 3RG 29 3RG/2 43 3RG/3

vier und mehr Kindern 24 4RG 10 4RG/2 14 4RG/3

2 5 3 5

EUR Tarif EUR Tarif EUR Tarif

2023/2024 einem Kind 138 1VÖ 55 1VÖ/2 83 1VÖ/3

zwei Kindern 107 2VÖ 43 2VÖ/2 64 2VÖ/3

drei Kindern 72 3VÖ 29 3VÖ/2 43 3VÖ/3

vier und mehr Kindern 24 4VÖ 10 4VÖ/2 14 4VÖ/3

Mittagessen

2 5 3 5

EUR Tarif EUR Tarif EUR Tarif

2023/2024 einem Kind 276 1GT 110 1GT/2 166 1GT/3

zwei Kindern 214 2GT 86 2GT/2 128 2GT/3

drei Kindern 144 3GT 58 3GT/2 86 3GT/3

vier und mehr Kindern 48 4GT 19 4GT/2 29 4GT/3

Mittagessen 

inkl. 0,25 € Snacks

2. Kinderkrippenbeiträge (U3 = 1 bis unter 3 Jahre)

Verlängerte Öffnungszeit von 7:00 Uhr bis 13:00 Uhr (= Regelbetreuungszeit)

2 5 3 5

EUR Tarif EUR Tarif EUR Tarif

2023/2024 einem Kind 408 1VÖ 163 1VÖ/2 245 1VÖ/3

zwei Kindern 303 2VÖ 121 2VÖ/2 182 2VÖ/3

drei Kindern 205 3VÖ 82 3VÖ/2 123 3VÖ/3

vier und mehr Kindern 81 4VÖ 32 4VÖ/2 49 4VÖ/3

Mittagessen

gültig ab 

01.09.2023

gültig ab 

01.09.2023

gültig ab 

01.09.2023

gültig ab 

01.09.2023

52,25

Kindergartenjahr

Beitrag gültig ab

Beitrag für ein Kind aus 

einer Familie mit

VÖ-Betreuung Platzsharing

2 Tage / Woche

Kindergartenjahr

Beitrag gültig ab

Beitrag für ein Kind aus 

einer Familie mit

Anteil von 5 

Wochentagen

Beitrag monatlich 

pro Kind

47,50 19,00 28,50

Beitrag

monatlich

pro Kind

Anteil von 5 

Wochentagen

Beitrag monatlich 

pro Kind

Anteil von 5 

Wochentagen

Beitrag monatlich 

pro Kind

(12 Monate/Jahr)

(12 Monate/Jahr)

Regel-/ bzw. 

VÖ-Betreuung 

Platzsharing

2 Tage / Woche

Platzsharing

3 Tage / Woche

Kindergartenjahr

Beitrag gültig ab

Beitrag für ein Kind aus 

einer Familie mit

Beitrag

monatlich

pro Kind

Anteil von 5 

Wochentagen

Beitrag monatlich 

pro Kind

Anteil von 5 

Wochentagen

Beitrag monatlich 

pro Kind

20,90

Ganztagsbetreuung

47,50 19,00 28,50

31,35

Anteil von 5 

Wochentagen

Beitrag monatlich 

pro Kind

inkl. 100% Zuschlag zum 

Regelbeitrag

Regelbetreuung Platzsharing

2 Tage / Woche

Platzsharing

3 Tage / Woche

Kindergartenjahr

Beitrag gültig ab

Beitrag für ein Kind aus 

einer Familie mit

Beitrag

monatlich

pro Kind

Anteil von 5 

Wochentagen

Beitrag monatlich 

pro Kind

Anteil von 5 

Wochentagen

Beitrag monatlich 

pro Kind

(12 Monate/Jahr)

Platzsharing

3 Tage / Woche

Platzsharing

3 Tage / Woche

Platzsharing

2 Tage / Woche


